买入返售金融资产 30,000,000.00 - - - - - 30,000,000.00

应收利息 - - - - - 8,883,423.77 8,883,423.77

资产总计 84,674,091.71 90,000,000.00 - 380,340,767.50 - 175,247,675.93 730,262,535.14

负债

应付证券清算款 - - - - - 23,424,973.02 23,424,973.02

应付赎回款 - - - - - 1,375,973.94 1,375,973.94

应付管理人报酬 - - - - - 914,127.08 914,127.08

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 39 页 共 54 页

应付托管费 - - - - - 152,354.51 152,354.51

应付交易费用 - - - - - 532,540.20 532,540.20

其他负债 - - - - - 250,185.78 250,185.78

负债总计 - - - - - 26,650,154.53 26,650,154.53

利率敏感度缺口 84,674,091.71 90,000,000.00 - 380,340,767.50 - 148,597,521.40 703,612,380.61

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31

日 ）

上年度末（ 2016年 12月

31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基

点

-1,015,753.70 -4,570,225.58

2.市场利率平行下降 50个基

点

1,027,429.90 4,658,538.08

分析

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 12月 31日

上年度末

2016年 12月 31日
项目

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 130,144,957.38 43.53 166,364,252.16 23.64

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 130,144,957.38 43.53 166,364,252.16 23.64

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 40 页 共 54 页

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变
假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12

月 31日 ）

上年度末（ 2016年

12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 6,507,247.87 8,318,212.61

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -6,507,247.87 -8,318,212.61

分析

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

单位：人民币元

本期末(2017年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 123,938,848.02 6,206,109.36 130,144,957.38

债券投资 - 253,496,176.41 - 253,496,176.41

合计 123,938,848.02 253,496,176.41 - 383,641,133.79

上年度末(2016年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 132,648,239.47  33,716,012.69  -   166,364,252.16

债券投资  -   470,340,767.50  -   470,340,767.50

合计 132,648,239.47 504,056,780.19  -   636,705,019.66

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交

易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活

跃期间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 41 页 共 54 页

票和债券公允价值应属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 130,144,957.38 32.27

其中：股票 130,144,957.38 32.27

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 253,496,176.41 62.85

其中：债券 253,496,176.41 62.85

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 7,739,196.58 1.92

8 其他各项资产 11,977,998.83 2.97

9 合计 403,358,329.20 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 7,304,502.00 2.44

B 采矿业 - -

C 制造业 62,121,802.10 20.78

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
16,143.20 0.01

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 9,300,209.00 3.11

G 交通运输、仓储和邮政业 17,957.94 0.01

H 住宿和餐饮业 1,900,096.00 0.64

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 42 页 共 54 页

J 金融业 37,699,316.00 12.61

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 5,946,322.14 1.99

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 2,120,709.00 0.71

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 3,717,900.00 1.24

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 130,144,957.38 43.53

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601318 中国平安 124,400 8,705,512.00 2.91

2 601288 农业银行 2,216,800 8,490,344.00 2.84

3 000910 大亚圣象 275,600 6,311,240.00 2.11

4 600887 伊利股份 191,400 6,161,166.00 2.06

5 600138 中青旅 284,922 5,946,322.14 1.99

6 601601 中国太保 141,900 5,877,498.00 1.97

7 002382 蓝帆医疗 438,700 5,347,753.00 1.79

8 601398 工商银行 813,700 5,044,940.00 1.69

9 601939 建设银行 648,000 4,976,640.00 1.66

10 002572 索菲亚 122,400 4,504,320.00 1.51

11 600511 国药股份 151,700 4,217,260.00 1.41

12 300498 温氏股份 175,800 4,201,620.00 1.41

13 002044 美年健康 170,000 3,717,900.00 1.24

14 601607 上海医药 131,500 3,180,985.00 1.06

15 000513 丽珠集团 46,900 3,116,505.00 1.04

16 002714 牧原股份 58,700 3,102,882.00 1.04

17 601009 南京银行 337,300 2,610,702.00 0.87

18 300124 汇川技术 82,300 2,388,346.00 0.80

19 000333 美的集团 41,600 2,305,888.00 0.77

20 603833 欧派家居 18,900 2,231,145.00 0.75

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 43 页 共 54 页

21 600176 中国巨石 134,100 2,184,489.00 0.73

22 000651 格力电器 49,200 2,150,040.00 0.72

23 002573 清新环境 93,300 2,120,709.00 0.71

24 002327 富安娜 193,800 2,025,210.00 0.68

25 600703 三安光电 79,400 2,015,966.00 0.67

26 601233 桐昆股份 89,000 2,001,610.00 0.67

27 601336 新华保险 28,400 1,993,680.00 0.67

28 600518 康美药业 86,200 1,927,432.00 0.64

29 600741 华域汽车 64,700 1,920,943.00 0.64

30 000963 华东医药 35,300 1,901,964.00 0.64

31 600258 首旅酒店 70,400 1,900,096.00 0.64

32 600031 三一重工 201,000 1,823,070.00 0.61

33 000100 TCL 集团 457,300 1,783,470.00 0.60

34 002008 大族激光 35,700 1,763,580.00 0.59

35 300054 鼎龙股份 151,300 1,726,333.00 0.58

36 002460 赣锋锂业 22,500 1,614,375.00 0.54

37 600872 中炬高新 64,838 1,605,388.88 0.54

38 002821 凯莱英 21,418 1,281,867.30 0.43

39 002384 东山精密 44,800 1,275,008.00 0.43

40 600352 浙江龙盛 76,600 896,986.00 0.30

41 603111 康尼机电 65,900 889,650.00 0.30

42 300713 英可瑞 7,008 524,688.96 0.18

43 002860 星帅尔 7,980 317,524.20 0.11

44 603283 赛腾股份 1,349 19,614.46 0.01

45 603329 上海雅仕 1,183 17,957.94 0.01

46 603080 新疆火炬 1,187 16,143.20 0.01

47 603655 朗博科技 881 8,193.30 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 300600 瑞特股份 25,233,010.39 3.59

2 002460 赣锋锂业 25,018,530.87 3.56

3 600138 中青旅 17,426,493.94 2.48

4 601607 上海医药 17,053,625.00 2.42

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 44 页 共 54 页

5 002466 天齐锂业 16,484,684.10 2.34

6 002179 中航光电 16,271,075.82 2.31

7 601601 中国太保 15,991,492.70 2.27

8 002430 杭氧股份 15,101,471.61 2.15

9 601318 中国平安 14,523,383.44 2.06

10 600511 国药股份 14,244,341.42 2.02

11 601288 农业银行 13,353,111.00 1.90

12 601009 南京银行 13,326,341.00 1.89

13 000985 大庆华科 12,819,728.35 1.82

14 002053 云南能投 12,779,422.12 1.82

15 002036 联创电子 12,748,115.81 1.81

16 601668 中国建筑 12,388,349.00 1.76

17 601688 华泰证券 12,348,342.00 1.75

18 300228 富瑞特装 11,877,048.06 1.69

19 002382 蓝帆医疗 11,850,999.05 1.68

20 300458 全志科技 11,010,318.13 1.56

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额

（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 300600 瑞特股份 26,233,653.68 3.73

2 002460 赣锋锂业 26,196,187.05 3.72

3 601607 上海医药 21,937,763.38 3.12

4 002179 中航光电 18,863,830.53 2.68

5 002466 天齐锂业 16,416,053.01 2.33

6 000411 英特集团 15,377,665.07 2.19

7 002036 联创电子 15,159,715.24 2.15

8 300078 思创医惠 15,136,110.47 2.15

9 002430 杭氧股份 13,588,550.98 1.93

10 600240 华业资本 13,308,216.91 1.89

11 600138 中青旅 13,100,858.99 1.86

12 601009 南京银行 12,596,882.50 1.79

招商睿逸稳健配置混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 45 页 共 54 页

13 002246 北化股份 12,576,732.20 1.79

14 601688 华泰证券 12,342,341.72 1.75

15 601601 中国太保 12,327,877.99 1.75

16 601668 中国建筑 12,099,385.00 1.72

17 600074 ST保千里 11,310,965.59 1.61

18 002714 牧原股份 11,259,006.89 1.60

19 300228 富瑞特装 11,163,196.06 1.59

20 000930 中粮生化 10,557,521.00 1.50

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额   1,302,177,061.49

卖出股票收入（成交）总额 1,342,865,947.94

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，

卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）